07/05/2025, 08:09

N2 Docto Fiscal

2.938.240

114243

8514

De: SOPH-SESUPAM

Para: SOPH-ASCOM

Processo N2: 0040.150127/2021-35
Assunto: Lista de Credores MARCO - 2025.

Senhora Assessora de Comunicagao,

Segue informagdes a serem atualizadas ao Portal Transparéncia.

Fornecedor CNPJ/CPF
ENERGISA
RONDONIA - 05.914.650/0001-
DISTRIBUIDORA 66
DE ENERGIA
LIDERANCA
LIMPEZA E 00.482.840/0001-
CONSERVACAO 38
LTDA
SOLIDEZ 11.392524/0001-
TECNOLOGIA 91
LTDA

Emissdo

05/03/2025

05/03/2025

20/02/2025

Dt de Receb?

06/03/2025

06/03/2025

07/03/2025

SEI/RO - 0059256650 - Despacho

Governo do Estado de

RONDONIA

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondonia - SOPH

DESPACHO
DF de N° Processo
vencimento
18/03/2025 0040.000012/2025-
24
02/04/2025 0040.000018/2023-
30
20/03/2025 0040.043398/2021-
35

Valor

RS
32.843,06

RS
19.384,76

RS
6.180,80

Objeto

Consumo de energia elétrica.

Contratacdo de empresa especializada para
prestacdo de servigos continuados de
limpeza, asseio e conservagdo predial para
atender o poligonal portudrio, com
fornecimento de mdo de obra, saneantes
domissanitarios, materiais e equipamentos
necessarios a plena execugdo dos servigos

Contratacdo de empresa especializada em
cessdo de direito de uso (locagdo) de
software nas areas contdbil, fiscal, lucro
real, pessoal, com integracdio da
folha/pagamento/patriménio/faturamento,
com gerac¢do de relatério para o Portal da

Situacao

Apto p/
pagamento

Apto p/
pagamento

Apto p/
pagamento
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Transparéncia, bem como com adaptagdo
para o plano de contas da ANTAQ.

Prestacdo de servico de movimentagdo de

sedimentos e detritos organicos e

inorganicos nas areas de
0040.346302/2019- RS acostagem/atracagdo da Rampa Roll - On Apto p/
73 10.213,60 Roll-Off, drea de Guindastes (Gruas), cais pagamento

flutuante e demais areas navegdveis dentro

do perimetro do Porto Organizado de Porto

Velho.

24.850.374/0001-

80 J N RODRIGUES 64

10/03/2025 10/03/2025 10/04/2025

Contratacdo de sistema de autogestdo de

frota, para prestacdo, de forma continua, de

gerenciamento, controle e credenciamento

de rede especializada em manutengdo

preventiva e corretiva de veiculos, através

de sistema informatizado, com software
0040.061014/2021- RS disponibilizado em tempo real pela internet, Apto p/
66 1.769,84 e integrado com tecnologia de cartdo pagamento

magnético com senha ou cartdo eletronico

tipo Smart com chip com senha, visando

atender as necessidades dos veiculos,

magquinarios, embarcacdes e compressores

pertencentes a frota oficial do Governo do

Estado de Rondonia

PRIME
CONSULTORIA E

2780045 ASSESSORIA 23'340'639/0001- 03/03/2025 12/03/2025 02/04/2025
EMPRESARIAL

LTDA

Contratacdo de empresa especializada, para

prestacdo de forma continua, dos servicos

de gerenciamento do abastecimento de

combustivel (alcool, gasolina comum, diesel

$10, diesel comum), em rede de postos

credenciados, através de sistema
0040.255893/2019- RS informatizado (com software disponibilizado Apto p/
71 3.788,70 em tempo real pela internet) e integrado pagamento

com tecnologia de cartdo magnético ou

cartdo eletrénico tipo Smart com chip,

visando atendimento a necessidade de

abastecer os veiculos, maquindrios, grupos

geradores e embarcacGes pertencentes a

frota oficial do Estado de Rondonia.

TICKET
49318218 SOLUCOES 03.506.307/0001- 05/03/2025 12/03/2025 31/03/2025

HDFGT S/A >7

Apto p/

114 KEYDMA WINY = 42.320.590/0001- 11/03/2025 13/03/2025 13/04/2025 0040.000324/2023- RS 205,00 Aquisicdo de Reldgio Ponto Eletronico pagamento

F. WOLFGRAN 80 76 Biométrico para Controle de Registro de
Frequéncia, compreendendo a instalagcdo e
o fornecimento de equipamentos, software,
servigos gerais, treinamento e suporte
técnico, atendendo as necessidades da

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir web&acao origem=arvore visualizar&id documento=61263339&infra_sistema=100000100&infra_unidade atual=110000302&infra_hash... 2/6
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02/2025

385

763

197

62820

202503302457

17716

503

IMPRENSA
OFICIAL -
FEVEREIRO

PMX COMERCIO
E SERVICOS
LTDA

EVOLUA
TECNOLOGIC
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

EVOLUA
TECNOLOGIC
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

EMPRESA
BRASILEIRA DE
CORREIOS E
TELEGRAFOS

COMPANHIA DE
AGUAS E

ESGOTOS DE
RONDONIA -
CAERD

ROLDAO BRAGA
RIBEIRO ME
DANIEL  ROSA
LOPES

02.278.152/0001-
86

43.279.146/0001-
20

24.525.161/0001-
67

24.525.161/0001-
67

34.028.316/0027-
42

05.914.254/0001-
39

34.467753/0001-
23

47.334.422/0001-
67

17/03/2025

18/03/2025

18/03/2025

18/03/2025

07/03/2025

20/02/2025

20/03/2025

17/01/2025

17/03/2025

18/03/2025

18/03/2025

18/03/2025

19/03/2025

20/02/2025

21/03/2025

21/03/2025

SEI/RO - 0059256650 - Despacho

28/03/2025

18/04/2025

18/04/2025

18/04/2025

21/03/2025

30/03/2025

21/04/2025

21/04/2025

0040.000071/2025-
01

0040000285/2024-
98

0040.364199/2020-
87

0040.364199/2020-
87

0040.508587/2020-
86

0040.000011/2025-
80

0040.000218/2024-
73

0040.067825/2022-
51

RS
2.587,60

RS
9.199,80

RS 808,31

RS
1.133,00

RS 19,05

RS 514,08

RS 523,34

RS
1.797,44

Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado
de Rondonia.

Pagamento das publicagdes no Diario
Eletronico Oficial do Estado - DIOF, exercicio
2025.

Aquisicdo de insumos diversos abrangendo
todos os itens descritos na TABELA SINAPI
que estara vigente a época da aquisicdo,
que compdem os materiais bdsicos e de
acabamento, elétricos e hidrossanitario SOB
DEMANDA, para utilizagdo em execucgdo
direta de servicos para atender as
necessidades da Sociedade de Portos e
Hidrovias do Estado de Rondonia - SOPH

Contratagdo de empresa especializada, para
a prestagao de servicos de OUTSOURCING
DE IMPRESSAO - LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIONAIS a fim
de suprir as necessidades da SOPH

Contratacdo de empresa especializada, para
a prestacdo de servicos de OUTSOURCING
DE  IMPRESSAO - LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIONAIS a fim
de suprir as necessidades da SOPH

Contratacdo de empresa especializada para
prestagdo de servigos de correios

Consumo de dgua/esgoto/servico

Fornecimento de Material de Consumo
Contratacdo de pessoa juridica para
fornecimento Futuro e Eventual de

Materiais de Informatica.

Apto p/
pagamento

Apto p/
pagamento

Apto p/
pagamento

Apto p/
pagamento

Apto p/
pagamento

Apto p/
pagamento

Apto p/
pagamento

Apto p/
pagamento
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384

32

16534

154260/25

9043

91949077

8536

PMX COMERCIO
E SERVICOS
LTDA

SEGUROS SURA
S/A

EMOPS
SERVICOS DE
SANEAMENTO E
CONTROLE DE
PRAGAS

AEROTUR
SERVICOS LTDA

SEGPREV
SEGURANCA E
SAUDE DO
TRABALHADOR
EIRELI SEGPREV
SAUDE DO
TRABALHADOR

GENTE
SEGURADORA
S.A

SOLIDEZ
TECNOLOGIA
LTDA

43.279.146/0001-
20

33.065699/0001-
27

04.796.496/0001-
02

05.120.923/0001-
09

24.276.464/0001-
93

90.180.605/0001-
02

11.392.524/0001-
91

18/03/2025

17/03/2025

22/03/2025

26/02/2025

13/03/2025

07/03/2025

19/03/2025

21/03/2025

24/03/2025

24/03/2025

24/03/2025

28/03/2025

27/04/2025

28/03/2025

SEI/RO - 0059256650 - Despacho

21/04/2025

25/05/2025

24/04/2025

28/03/2025

28/04/2025

07/04/2025

28/04/2025

0040000285/2024-
98

0040.230569/2021-
64

0040.000029/2023-
10

0040.000136/2023-
48

0040.000172/2024-
92

0040.000067/2024-
53

0040.043398/2021-
35

RS
12.648,92

RS 904,22

RS
3.867,36

RS
5.151,39

RS 324,95

RS
13.018,00

RS
6.180,80

Aquisicdo de insumos diversos abrangendo
todos os itens descritos na TABELA SINAPI
que estara vigente a época da aquisicdo,
que compdem os materiais bdsicos e de
acabamento, elétricos e hidrossanitario SOB
DEMANDA, para utilizagdo em execugdo
direta de servicos para atender as
necessidades da Sociedade de Portos e
Hidrovias do Estado de Ronddnia - SOPH

Contratacdo de empresa especializada para
prestacdo do servigo de Seguro de Vida em
Grupo —SVG

Prestagdo do servico de limpeza,
desentupimento, desobstrucdo, limpeza e
esgotamento de fossa séptica, caixa de
gordura e esgoto.

Contratagdo de servigos de agenciamento,
reserva, aquisicao, marcagao e/ou
remarcagdo de passagens aéreas e
rodovidrias nacionais, conforme condigdes,
quantidades e exigéncias estabelecidas
neste instrumento.

Contratagao de Pessoa Juridica
especializada em realizagdo de exames
médicos periédicos e eventuais, com
emissdo de Atestado de Saude Ocupacional
- ASO,

Contratacdo de empresa especializada na
prestacdo dos servigos de seguro total para
0s equipamentos pertencentes a frota da
Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado
de Rondénia — SOPH, pelo periodo de 12
(doze) meses.

Contratacdo de empresa especializada em
cessdo de direito de uso (locagdo) de
software nas dareas contdbil, fiscal, lucro
real, pessoal, com integracdo da
folha/pagamento/patriménio/faturamento,

Apto p/
pagamento

Apto p/
pagamento

Apto p/
pagamento

Apto p/
pagamento

Apto p/
pagamento

Apto p/
pagamento

Apto p/
pagamento
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2025/3

3394

TOTAL

Atenciosamente.

DENISE DE
SOUZA CORREA
- SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

28.374.581/0001-
40

NUCLEO  REG.
DO INSTITUTO
EUVALDO LODI

34.475.988/0001-
67

SEI/RO - 0059256650 - Despacho

40.000103/2024-
20/03/2025 28/03/2025 28/04/2025 gg 0.000103/20
31/03/2025 31/03/2025 22/04/2025 2840'000371/2023_

Geny Fernandes de Sousa e Sousa
Portaria n2 27 de 14 de junho de 2021
(0018683307)

RS
8.000,00

RS 890,85

RS
142.081,54

com gerac¢do de relatério para o Portal da
Transparéncia, bem como com adaptagdo
para o plano de contas da ANTAQ.

Contratagao de empresa/sociedade
especializada em direito tributario, com a
finalidade de buscar judicial e

administrativamente, a recuperagio e
impugnagdo das dividas fiscais, federal,
estadual e municipal, inclusive
previdencidria, inscrita ou ndo em divida
ativa, ajuizada ou ndo, praticando todos os
atos de defesa dos interesses em juizo de
primeiro grau e nos tribunais superiores,
assim como na esfera administrativa e,
ainda, exercer a advocacia preventiva
tributdria para atuacdo em demandas
consultivas e contenciosas envolvendo a
Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado
de Rondonia

Taxa administrativa estagidrio

Apto p/
pagamento

Apto p/
pagamento

il
SEL ¢
assinatura fil’
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por GENY FERNANDES DE SOUSA E SOUSA, Chefe de Unidade, em 06/05/2025, as 10:49, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 12 e 22, do Decreto n2 21.794, de 5 Abril de 2017.
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Referéncia: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo n2 0040.150127/2021-35 SEI n2 0059256650
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